Câmara Municipal de Juquiá

Comprovante de Protocolo

Número do Protocolo 2026064

Ementa ATO DO PRESIDENTE Nº 01/2026

Autor José Antonio Freire

Matéria Ato do Presidente 1/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE J UQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

ATO DO PRESIDENTE N.º 01/2026
“Torna Público a remuneração dos Cargos Públicos”.

JOSÉ ANTONIO FREIRE, Presidente da Câmara Municipal de Juquiá,
no uso de suas atribuições legais, em cumprimento as instruções do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo e ao Art. 94 da Lei Orgânica Municipal, torna
público os valores das remunerações dos cargos públicos da Câmara Municipal
de Juquiá, a saber:

CARGOS REMUNERAÇÃO
PRESIDENTE R$ 8.213,69
VEREADOR R$ 8.213,69
DIRETOR DO DEPTº ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO | R$ 22.594,54

PROCURADOR JURÍDICO R$ 15.568,83
COORDENADOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO R$ 10.405,19
SECRETÁRIO LEGISLATIVO R$ 9.577,18
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO R$ 6.647,12
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO R$ 632831
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO R$ 5.407,24
AGENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO R$ 5.548,63
CONTROLADOR INTERNO R$ 2.970,12
AUXILIAR ADMINISTRATIVO R$ 3.245,79
AUXILIAR ADMINISTRATIVO R$ 2.238,56
COPEIRA R$ 3.536,89
MOTORISTA PARLAMENTAR R$ 2.553,30
AUXILIAR OPERACIONAL R$ 1.723,14

Câmara Municipal de Juquiá, 12 de janeiro de 2026.

É (
JOSE ANTONIO IRE - PRESIDENTE

Telefax: (0xx13) 3844-1552 / 3844-1354
E-mail:camarajuquia(i)camarajuquia.sp.gov.br Home Page: www.camarajuquia.sp.gov.br

Rua Martins Coelho, 96 — Centro — CEP 11800-000 - JUQUIÁ - SÃO PAULO